АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 января 2012 года                         №  05- 05-а

	О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в период проведения   выборов  Президента Российской Федерации
04 марта 2012 года

В целях обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья в период проведения выборов Президента Российской Федерации 04 марта 2012 года, Администрация Горского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местом нахождения помещения для голосования участковых избирательных комиссий № 864 и № 865 на выборах  Президента Российской Федерации 04 марта 2012 года муниципальное общеобразовательное учреждение «Горская  основная общеобразовательная школа», расположенное по адресу: деревня Горка, улица Центральная, дом 33.

2. Назначить ответственными за меры противопожарной безопасности в помещении для голосования в день выборов по участковой избирательной комиссии № 864           Шевцову М.В., по участковой избирательной комиссии № 865 Сувалову О.В.
3. Шевцовой М.В. провести инструктаж с членами участковой избирательной комиссии  № 864 по обеспечению мер противопожарной безопасности в день голосования.

Суваловой О.В. провести инструктаж с членами участковой избирательной комиссии      № 865 по обеспечению мер противопожарной безопасности в день голосования

4. Заблаговременно проверить состояние наружного водоисточника, расположенного по адресу: д. Горка, Горская ООШ. Ответственный – Лебедев Н.М.

5. Направить письмо в адрес ГУ «28-ОФПС по ЛО» о направлении боевого расчета для дежурства на избирательных участках в день выборов. Ответственный – Лебедев Н.М.

6. Обеспечить наличие исправных первичных средств пожаротушения в помещениях для голосования. Ответственные – Лебедев Н.М., Зубкова Л.А.

7. Оборудовать помещения для голосования дополнительными исправными огнетушителями. Ответственные – Лебедев Н.М., Зубкова Л.А.

8. Провести проверку эвакуационных выходов, обеспечить свободный доступ и беспрепятственное открытие в случае необходимости. Ответственный – Лебедев Н.М., Зубкова Л.А.

9. Принять меры по проведению обучения должностных лиц, ответственных за пожарную безопасность и членов ДПД; Ответственный – Лебедев Н.М.

10. Провести практические тренировки, занятия по действиям персонала и членов ДПД на случай возникновения пожара; Ответственный – Лебедев Н.М.

11. Организовать дежурство в день выборов членов ДПД в зоне расположения помещений для голосования.
12. Ответственным провести практические тренировки, занятия по действиям персонала и членов ДПД на случай возникновения пожара.

Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

.
Глава администрации

   В.И. Павлов

Н.М.Лебедев

39343